
Spr  1121/2012 

 

 

Změna rozvrhu práce pro rok 2012 

 

Doplněk č. 3 s účinností od 26.6.2012 
 

 

 
Rozvrh práce pro rok 2012 se mění v části II. Způsob rozdělení věcí mezi jednotlivá 
soudní oddělení - minitýmy - oddíl 2 - Úsek občanskoprávní  t a k t o: 
 
 
2. ÚSEK OBČANSKOPRÁVNÍ   
 
 
a)  
Návrhy na vydání elektronického platebního rozkazu jsou vedeny v centrálním rejstříku 
EPR a jsou přidělovány jednotlivým řešitelům z centrálního rejstříku automaticky. 
Řešiteli jsou: asistentka soudce JUDr. Hana Havránková, vyšší soudní úřednice Soňa 
Ryšková, Marcela Khunová, Martina Jurková, Kateřina Pustějovská, Pavla Nippertová, 
soudní tajemnice Petra Sušilová, Zdenka Podstavková, Pavla Kočvarová a Lenka 
Richterová. V případě, že řešitel není při vyřizování návrhu na elektronický platební 
rozkaz oprávněn k určitému úkonu, učiní takový úkon soudce, do jehož minitýmu je 
řešitel zařazen – bod III.3. rozvrhu práce. Dle bodu III.3. rozvrhu práce se rovněž řídí 
zastupování řešitelů. 
 
 
b) 
Nápad na úseku občanskoprávním sporném je přidělován do jednotlivých soudních 
oddělení (minitýmů) po jedné věci postupně podle pořadí jejich nápadu počínaje 
senátem s nejnižším číselným označením dle automatického režimu ISAS. Nápad je 
zapisován do rejstříků C a EVC.  
 
Z uvedeného pravidla platí následující výjimky:  
 

-   návrh na vydání elektronického platebního rozkazu, který se převádí do rejstříku C, 
se přidělí do minitýmu, ve kterém je zařazen řešitel tohoto elektronického platebního 
rozkazu, avšak jen v případě, že to umožňuje specializace příslušného minitýmu.  

 

− do soudního oddělení 8 se přiděluje 75% a do soudního oddělení 16 se přiděluje 
50% celkového množství spisů připadajících na každé oddělení úseku 
občanskoprávního sporného. Do těchto soudních oddělení se však vždy přidělí 
návrhy na vydání elektronického platebního rozkazu, které se převádí do rejstříku 
C, pokud je řešitel těchto návrhů přidělen do minitýmu 8 resp. 16 a umožňuje-li to 
specializace příslušného minitýmu. 

 
 

− do soudního oddělení 6, 13 se přidělují rovnoměrně věci práva pracovního, včetně 



věcí s cizím prvkem z oblasti tohoto práva, 
 

− do soudního oddělení 7, 8, 12, 17 se přidělují rovnoměrně věci s cizím prvkem, 
vyjma věcí s cizím prvkem z oblasti práva pracovního, správního, obchodního a 
věcí, které se řídí obchodním zákoníkem podle dohody stran - fakultativní obchod a 
věci nájmu a užívání nebytových prostor a služeb s tím spojených užívaných 
k obchodním účelům,  

 

− do soudního oddělení 6,13 se přidělují rovnoměrně věci správního soudnictví, řízení 
dle ust. § 15 zák. 83/1990 Sb. a zákonů speciálních k tomuto předpisu včetně věcí 
s cizím prvkem z oblasti tohoto práva,  

 

− do soudních oddělení 14, 18, 24 se přidělují do každého 28 % a do soudního 
oddělení 16 se přiděluje 16 % věci práva obchodního, včetně věcí, které se řídí 
obchodním zákoníkem podle dohody stran - fakultativní obchod, přičemž jen do 
soudního oddělení 14, 16 se přidělují rovnoměrně věci s cizím prvkem z oblasti 
těchto práv, to neplatí ve sporech ze smlouvy o úvěru ( § 497 a násl. obchodního 
zákoníku) či ze smlouvy o běžném účtu ( § 708 a násl. obchodního zákoníku), ve 
kterém na straně žalované vystupuje fyzická osoba jako nepodnikatel, včetně věcí 
s cizím prvkem 

 

− do soudních oddělení 7,8,12,14,16,17,18 a 24 se přidělují do každého 12,5% věcí 
z oblasti obchodního práva, pokud se jedná o spor ze smlouvy o úvěru ( § 497 a 
násl. obchodního zákoníku) či ze smlouvy o běžném účtu ( § 708 a násl. obchodního 
zákoníku), ve kterém na straně žalované vystupuje fyzická osoba jako nepodnikatel, 
včetně věcí s cizím prvkem 

 

− do soudních oddělení 18 a 24 se přidělují rovnoměrně věci nájmu a užívání 
nebytových prostor a služeb s tím spojených, užívaných k obchodním účelům, 
včetně věcí s cizím prvkem z oblasti těchto práv, 

 

− do soudních oddělení 6,7,12,13 a 17 se přidělují do každého 17 % a do soudního 
oddělení 8 se přiděluje 15 % věci nájmu a užívání bytu a služeb s tím spojených a 
věci nájmu a užívání nebytových prostor a služeb s tím spojených, užívaných 
k neobchodním účelům,  

 

− do soudních oddělení 7, 8, 12, 14, 16 a 17 se přidělují rovnoměrně věci zapsané 
v rejstříku EVC s tím, že do soudních oddělení 14 a 16 se přidělují pouze věci 
z oblasti práva obchodního, 

 

− do soudního oddělení 19 se přidělují pouze spory o vyloučení věci z výkonu 
rozhodnutí či exekuce, včetně věcí s cizím prvkem z oblasti tohoto práva s tím, že 
spory nejsou přidělovány do jiných soudních oddělení. Soudní oddělení 19 není 
dorovnáváno jiným nápadem a věci se dělí na sudá a lichá z důvodu přidělování 
dvěma soudcům, 

 

− sepis protestní listiny dle zák.č. 191/50 Sb. provádí soudci soudních oddělení 14, 
16, 18 a 24, pokud tak nemůže učinit vyšší soudní úředník, 

 

− v případě sporu ohledně specializací rozhodne předseda soudu. 



 
c) 
Při kumulaci specializací v jedné žalobě se věci přidělí do soudního oddělení podle 
tohoto klíče:  
přednostně se zohlední specializace věci s cizím prvkem, poté věc práva pracovního, 
následně věc práva správního, poté věc práva obchodního, dále věc nájmu  
nebytových prostor a služeb s tím spojených, užívaných k obchodním účelům, poté 
věc nájmu nebytových prostor a služeb s tím spojených k neobchodním účelům a 
nakonec věc nájmu bytu a služeb s tím spojených. 
 
d) 
Všechny žaloby o zaplacení peněžité částky týkající se stejných účastníků budou 
přiděleny do soudního oddělení, kam přísluší první taková žaloba a to do doby, než 
bude rozhodnuto ( i nepravomocně ) o všech sporech mezi takovými účastníky.  Za 
rozhodnutí se pro tento případ nepovažuje nepravomocný platební rozkaz.  
 
e) 
Vyloučené věci jsou přidělovány tomu soudci, který rozhodl o jejich vyloučení (nejde o 
nově napadlou věc) a jsou zapsány v tomtéž soudním oddělení. 
 
f) 
Žaloby dle § 91a o. s. ř. se přidělují do soudního oddělení, v němž se vede řízení o 
hlavním sporu.  
 
g) 
Žaloby na obnovu řízení a věci, ve kterých v důsledku rozhodnutí dovolacího nebo 
ústavního soudu případně následně krajského soudu, či povolení obnovy nebo zrušení 
napadeného rozhodnutí dochází znovu k řízení u soudu prvního stupně, projednává a 
rozhoduje soudce, který již o věci rozhodoval dříve, s výjimkou důvodu uvedeného 
v ust. § 229 odst. 1 písm. e) o. s. ř., kdy věc projednává a rozhoduje zastupující soudce. 
K tomuto se přihlédne při dalším přidělování nápadu dle pořadí. 
 
h) 
Na úseku občanskoprávním nesporném se zřizuje 5 soudních obvodů: 
 
1. soudní obvod Kopřivnice-město, který je tvořen obcí: Kopřivnice (včetně místních 

částí Lubina, Mniší, Vlčovice), Příbor (včetně místních částí Hájov, Prchalov). 
 
2. soudní obvod Bílovec, který je tvořen obcemi: 

 

Albrechtičky, Bílov, Bílovec (včetně místních částí  Bravinné, Lhotka, Lubojaty, 
Ohrada, Stará Ves, Výškovice), Bítov, Bravantice, Jistebník, Kujavy, Pustějov, 
Slatina, Studénka (včetně místních částí Butovice, Nová Horka), Tísek, Velké 
Albrechtice,  

 
Klimkovice (včetně místních částí Hýlov, Josefovice, Václavovice), Olbramice, 
Vřesina, Zbyslavice, 

 
3. soudní obvod Frenštát p/R který je tvořen obcemi: 
 



Bordovice, Frenštát p/R, Lichnov, Tichá, Trojanovice, Veřovice. 

 

Fulnek (včetně místních částí Děrné, Dolejší Kunčice, Jerlochovice, Jestřábí, 
Jílovec, Kostelec, Lukavec, Pohořílky, Stachovice, Vlkovice), Heřmanice u Oder 
(včetně místní části Véska), Heřmánky, Jakubčovice nad Odrou, Luboměř (včetně 
místní části Heltínov), Spálov, Vrchy. 

 
4. soudní obvod Nový Jičín-město, který je tvořen obcí: Nový Jičín (včetně místních 

částí Bludovice, Kojetín, Libhošť, Loučka, Straník, Žilina). 
 
5. soudní obvod Ostrava - Nový Jičín-venkov - Kopřivnice-venkov - Odry, který je 

tvořen obcemi: 
 

Bartošovice (včetně místní části Hukovice), Bernartice nad Odrou,  Hladké 
Životice, Hodslavice, Hostašovice, Jeseník nad Odrou (včetně místních částí 
Blahutovice, Hrabětice, Hůrka, Polouvsí), Kunín, Mořkov, Rybí, Sedlnice, Starý 
Jičín (včetně místních částí Dub, Heřmanice u Polomi, Janovice, Jičina, Palačov, 
Petřkovice, Starojická Lhota, Vlčnov), Suchdol nad Odrou (včetně místní části 
Kletné), Šenov u Nového Jičína, Životice u Nového Jičína,  
Kateřinice, Mošnov, Petřvald (včetně místní části Petřvaldík), Skotnice, Štramberk, 
Trnávka, Závišice, Ženklava.  
Mankovice, Odry (včetně místních částí Dobešov, Kamenka, Klokočůvek, Loučky, 
Pohoř, Tošovice, Veselí, Vítovka), Vražné (včetně místních částí Emauzy, 
Hynčice), 
 

− do soudního oddělení 9 se přednostně přidělují všechny občanskoprávní věci 
nesporné z obvodu Kopřivnice,  

 

− do soudního oddělení 10 se přednostně přidělují všechny občanskoprávní věci 
nesporné z obvodu Bílovec , 

 

− do soudního oddělení 11 se přednostně  přidělují všechny občanskoprávní věci 
nesporné z obvodu Frenštát p. R., 

 

− do soudního oddělení 23 se přednostně přidělují všechny občanskoprávní věci 
nesporné  z obvodu Nový Jičín-město,  

 

− nápad vyrovnávacího soudního obvodu Ostrava - Nový Jičín-venkov, Kopřivnice-
venkov - Odry je přidělován do jednotlivých soudních oddělení po jedné věci 
postupně podle pořadí jejich nápadu počínaje senátem s nejnižším číselným 
označením dle automatického režimu ISAS.   

 
 
 
 
ch) 
Do všech soudních oddělení 9, 10, 11, 23 se přidělují rovnoměrně věci s cizím prvkem, 



a to po jedné věci postupně podle pořadí jejich nápadu počínaje senátem s nižším 
číselným označením, nepřihlížeje k daným obvodům. 
 
Bude-li ve spise, v němž v současné době probíhá řízení, podán nový návrh či 
zahájeno nové řízení, bude věc přidělena stejnému soudci. Stejně bude postupováno 
s výjimkou věcí s cizím prvkem ve spisech z obvodu Ostrava - Nový Jičín-venkov - 
Kopřivnice-venkov - Odry, v nichž bylo naposledy rozhodováno v době od 1.1.2011. 
K tomuto se přihlédne při dalším přidělování nápadu dle pořadí. 
 
V případě nápadu přednostně přidělené věci do soudního oddělení 9, 10, 11 a 23 
nebude do tohoto soudního oddělení přidělena věc dle běžného pořadí v daném kole 
z vyrovnávacího soudního obvodu 5 Ostrava, Nový Jičín-venkov, Kopřivnice-venkov - 
Odry až do vyrovnání nápadu.  
 
Porozsudková agenda na úseku občanskoprávním nesporném z vyrovnávacího 
soudního obvodu Ostrava - Nový Jičín-venkov, Kopřivnice-venkov - Odry je prováděna 
v soudním oddělení, ve kterém bylo soudcem naposledy rozhodováno.   
 
i) 
Na úseku občanskoprávním nesporném se nápad věcí o vyslovení přípustnosti 
převzetí nebo držení v ústavu zdravotnické péče (detenční řízení) přiděluje soudcům 
samostatně bez ohledu na stanovené obvody, do jednotlivých soudních oddělení po 
jedné věci postupně podle pořadí jejich nápadu počínaje senátem s nejnižším 
číselným označením. Stejně je postupováno ve věcech Cd - dožádání 
v opatrovnických věcech. 
 
j) 
Do rejstříků 6 Nc, 7 Nc, 8 Nc, 12 Nc, 13 Nc,14 Nc, 16 Nc, 17 Nc, 18 Nc, 24 Nc  se 
zapisují zejména návrhy na přiznání osvobození od soudních poplatků a ustanovení 
zástupce podané před zahájením řízení; neurčitá a nesrozumitelná podání.; směnečné 
protesty; návrhy na jmenování rozhodců; návrhy na ustanovení znalce podle § 59/3 
obchodního zákoníku. Nápad je přidělován do jednotlivých minitýmů po jedné věci 
postupně podle pořadí jejich nápadu počínaje minitýmem s nejnižším číselným 
označením dle automatického režimu ISAS. 
 
 Do rejstříku 29 Nc se zapisují žádosti o vyvěšení usnesení o prohlášení konkursu na 
úřední desce okresního soudu; vyrozumění insolventního soudu zaslaná okresnímu 
soudu; návrhy na zveřejnění rozhodnutí dle § 429 insolvenčního zákona. 
 
Do rejstříku 30 Nc se zapisují zejména samostatné návrhy na  předběžná opatření a 
návrhy na zajištění důkazů před zahájením řízení v občanskoprávních věcech; žádosti 
o úschovu pravomocných rozhodčích nálezů. 
 
 
 
 
 
Věci vedené v rejstříku 6 Nc vyřizuje minitým JUDr. N. Červenkové. 
Věci vedené v rejstříku 7 Nc vyřizuje minitým JUDr. S. Slané. 
Věci vedené v rejstříku 8 Nc vyřizuje minitým JUDr. T. Hodaňové. 



Věci vedené v rejstříku 12 Nc vyřizuje minitým Mgr. M. Chmelaře. 
Věci vedené v rejstříku 13 Nc vyřizuje minitým Mgr. T. Hozy. 
Věci vedené v rejstříku 14 Nc vyřizuje minitým JUDr. I. Bačové. 
Věci vedené v rejstříku 16 Nc vyřizuje minitým Mgr. V. Poláka. 
Věci vedené v rejstříku 17 Nc vyřizuje minitým Mgr. J. Fejtové. 
Věci vedené v rejstříku 18 Nc vyřizuje minitým Mgr. J. Sosíka. 
Věci vedené v rejstříku 24 Nc vyřizuje minitým JUDr. I. Holuba,Ph.D. 
Věci vedené v rejstříku 29 Nc vyřizuje JUDr. V. Šádek, S. Pavlicová. 
Věci vedené v rejstříku 30  Nc vyřizuje JUDr. V. Šádek, K. Tichánková a L. 
Hubeňáková. 
 
Zastupování minitýmů je shodné jako ve věcech C a EC, JUDr. V. Šádka 
v rozhodování o předběžných opatřeních a návrzích na provedení důkazů před 
zahájením jednání zastupuje soudce občanskoprávního úseku, který je určen 
předsedou soudu v rámci stanovené dosažitelnosti. 
 
 Pokud je podání, které bylo vedeno jako nejasné v rejstříku Nc,  zapsáno do rejstříku 
C či EC, bude přiděleno soudci, jehož minitým věc vyřizoval v rejstříku Nc. V případě, 
že se bude jednat o specializovanou agendu a věc bude přidělena soudci, který dle 
bodu II. 2. a) rozvrhu práce není k projednání této věci určen, bude postupováno dle 
bodu II. 2. l) rozvrhu práce. 
 
k) 
Dožádání se zapisují do rejstříku 31 Cd. Dožádání vyhotovují justiční čekatel, 
asistentka,v.s.ú. (soudní tajemnice) na příslušných úsecích, a to rovnoměrně. 
Asistentka,v.s.ú. (soudní tajemnice) zároveň vedou rejstřík a provádí spisovou 
manipulaci. Dožádání s cizím prvkem vyhotovují rovnoměrně soudci, a to v rozsahu 
jejich specializace. V takovém případě vede rejstřík a provádí manipulaci se spisem 
zapisovatelka plnící povinnosti vedoucí soudní kanceláře, která je členkou minitýmu 
příslušného soudce. 
 
l) 
V rámci stanovené dosažitelnosti předsedou soudu určený soudce občanskoprávního 
úseku je oprávněn k rozhodnutí o návrhu na vydání předběžného opatření včetně 
faktického přijetí jistoty do úschovy převzetím dokladu o uložení peněz u banky a 
vydání potvrzení o přijetí do úschovy, a to i o návrzích došlých soudu v pracovní době 
v případě, že příslušný soudce nebo jeho zástupce je pracovně i časově vytížen 
(nařízené jednání) nebo nepřítomen. 
 
V rámci stanovené dosažitelnosti předsedou soudu určený soudní vykonavatel či vyšší 
soudní úředník nebo soudní tajemník je oprávněn k výkonu rozhodnutí o výchově 
nezletilého dítěte dle § 68 jednacího řádu a o vykázání ze společného obydlí a 
nenavazování kontaktů s oprávněným dle § 69 jednacího řádu. 
 
Přehled dosažitelnosti soudců a odborného aparátu je uložen na správě soudu. 
 
 
m) 
Okamžikem pro posouzení, zda se jedná o specializovanou agendu, je zápis věci do 
příslušného rejstříku. V případě, že věc bude přidělena soudci, který není dle bodu II. 



2. a) rozvrhu práce k jejímu projednání určen, přidělí předseda soudu věc soudci 
s příslušnou specializací. Takové přidělení věci je však možné jen do vydání 
platebního rozkazu a nebyl-li vydán tak do učinění prvního úkonu přípravy jednání dle 
občanského soudního řádu. Pokud specializace vyjde najevo později, věc projedná a 
rozhodne soudce,kterému byla původně přidělena automatickým režimem ISAS. 
 

 

 

V Novém Jičíně dne 20.6.2012 
 
 
 
 

JUDr. Jiří Hanzelka 
předseda Okresního soudu v Novém Jičíně  

 

 

 

 

 

 


